
 

 

 

令和元年 7 月 8 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

「第 1回徳島光・アート教育人材育成事業フォーラム」 

開催について（ご案内） 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2018 年度に徳島県が公募した徳島県地方大学・地域産業創生事業に、四国大学は「徳島光・ア

ート教育人材育成事業」を提案し採択されました。本事業は、徳島県の強みである LEDを中心とし

た光関連産業の振興を図るため、産学官が連携して最新の ICT（情報通信技術）や AI（人工知能）

を活用した新しい人財を地域の皆様と一緒になって育成しようという 5年間の取組みです。 

その事業の一環として、第 1回目のフォーラムでは「光とアートの世界」をテーマに、京都大学

から光アートで著名な土佐尚子先生と中津良平先生をお招きし、光・アート分野での最近の成果や

動き、人材育成についてご講演いただきます。 

 

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

● 日 時：令和元年 7月 13日（土）14：00～15：30 

 

● 場 所：四国大学交流プラザ 5階 フォーラムホール 

     （徳島市寺島本町西二丁目 35-8） 

 

● 参加費：無料 ※事前申込み不要 

 

 

 

 

以上 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

  四国大学徳島光・アート教育事業（T-LAP）本部 

TEL: (088) 665- 9909 

Press Release 




